
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

dJD.fX. MIS' №
с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О проведении оценки готовности образовательных организаций (их филиалов) Кожевников
ского района к новому 2025-2026 учебному году

В целях реализации мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 29 де
кабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и рекомендаций Мини
стерства просвещения Российской Федерации по проведению мероприятий по оценке готов
ности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу 2025-2026 
учебного года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для проведения оценки готовности муниципальных образовательных организаций 

(их филиалов) Кожевниковского района к 2025-2026 учебному году создать комиссию в со
ставе:

Тузиков Александр Александрович - заместитель Главы Кожевниковского района по 
социальной политике - начальник отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям 
с общественностью, председатель комиссии;

Гарагуля Наталья Леонидовна -  и.о. начальника Отдела образования Администрации 
Кожевниковского района, заместитель председателя комиссии;

Климова Елена Николаевна - главный специалист Отдела образования Администрации 
Кожевниковского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Нестеров Валерий Владимирович -  начальник отдела муниципального хозяйства Ад

министрации Кожевниковского района;
Носкова Ирина Васильевна - специалист 1 категории отдела муниципального хозяй

ства Администрации Кожевниковского района;
Евдокимова Вера Егоровна - методист МКУ «Кожевниковский РМЦ» (по согласова

нию);
Чернов Владимир Викторович -  старший участковый ОУУПиПДН ОМВД России по 

Кожевниковскому району УМВД России по Томской области (по согласованию);
Шейкина Вероника Александровна -  инспектор по пропаганде безопасности дорожно

го движения ОГИБДД ОМВД России по Кожевниковскому району (по согласованию);
Палеев Александр Николаевич - мастер КРМУП «Комремстройхоз» (по согласова

нию).
2. Комиссии в срок до 8 августа 2025 года завершить работу по оценке готовности му

ниципальных образовательных организаций (их филиалов) Кожевниковского района к началу 
2025-2026 учебного года в соответствии с графиком согласно приложению к настоящему по
становлению.

3. И.о. начальника Отдела образования Администрации Кожевниковского района (Га
рагуля Н.Л.):

3.1. В срок до 1 августа 2025 года организовать и провести комплекс мероприятий по 
подготовке к приемке муниципальных образовательных организаций (их филиалов) Кожев
никовского района;



3.2. В период подготовки образовательных организаций (их филиалов) Кожевников- 
ского района к новому 2025-2026 учебному году принять меры, направленные на укрепление 
антитеррористической, противопожарной защищенности образовательных организаций и 
улучшение условий обучения в них, в том числе, в соответствии с требованиями санитарных 
правил и нормативов;

3.3. Подготовить необходимые документы и информацию, а также обеспечить присут
ствие ответственных специалистов на период работы комиссии;

3.4. В срок до 15 августа 2025 года разместить на официальном сайте Отдела образо
вания Администрации Кожевниковского района итоговый доклад о готовности образователь
ных организаций (их филиалов) Кожевниковского района к новому 2025-2026 учебному ГО

ДУ-
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного само

управления Кожевниковского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла

вы Кожевниковского района по социальной политике -  начальника отдела по культуре, спор
ту, молодежной политике и связям с общественностью Тузикова А. А.

Глава Кожевниковского района В.В. Кучер

Начальник отдела 
правовой ̂ дайдровой работы

В.И. Савельева 
2025 г.

Заместитель Главы района по 
социальной п о л и т и к ^  начальник отдела 
по культу^е^епоту, молодежной политике 
и св я зя / сущ ественностью

« »
А.А. Тузиков 

2025 г.

Н.Л. Гарагуля 
8(38244)21963



Приложение
к постановлению Администрации 
Кожевниковского района 
от №

Г рафик проведения оценки готовности образовательных организаций Кожевниковского 
района (их филиалов) к началу 2025-2026 учебного года

Дата Образовательные организации
04.08.2025 МКОУ «Новопокровская ООШ», филиал МКОУ «Новопокровская ООШ» 

«Десятовская НОШ», МКОУДО «Кожевниковская районная детско- 
юношеская спортивная школа имени Н.И. Вакурина», МКОУДО «Дом дет
ского творчества»

05.08.2025 МКОУ «Вороновская СОШ», филиал МКОУ «Вороновская СОШ» 
«Еловская ООШ», МКОУ «Батуринская ООШ», МКОУ «Базойская ООШ», 
МКОУ «Чилинская СОШ», МКОУ «Осиновская СОШ»

06.08.2025 МКОУ «Зайцевская ООШ», МКОУ «Стараювалинская ООШ», МКОУ 
«Елгайская ООШ», филиалы МКОУ «Елгайская ООШ» «Апталинская 
НОШ», «Хмелевская НОШ», МКДОУ «Детский сад «Теремок », МКОУ 
«Песочнодубровская СОШ»

07.08.2025 МКОУ «Малиновская ООШ», филиал МКОУ «Малиновская ООШ» «Те
кинская НОШ», МКОУ «Новосергеевская ООШ», МКОУ «Уртамская 
СОШ», МКДОУ детский сад «Сказка»

08.08.2025 МАОУ «Кожевниковская СОШ №1», МАОУ «Кожевниковская СОШ №2», 
МКДОУ «ЦРР-д/с «Колокольчик» корпус №1,2, МКДОУ д/с «Солныш
ко» корпус №1,2.


